
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.sofiacouncil.bg

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Столична община 
Входящ № 

ЕйЗгВ СОА22-ВК66-10582
Регистриран на 16.09.2022

За npo8epKa:https://sofia.bg/registry-report

. 1111Ш1111111111ШН11

ДОКЛАД

ОТ

МАЛИНА ЕДРЕВА, ВЕСЕЛИН КАЛАНОВСКИ, КАЛОЯН ПАРГОВ

(Общински съветници)

Относно: именуване на поземлен имот за озеленяване представляващ ПИ 
68134.902.987 от КККР, находяща се между бул. ..Христо Смирненски“, бул. 
..Джеймс Ваучер" и ул. ,,Арх. Йордан Миланов“, район ..Лозенец“ с името градина 
„проф. Стефан Данаилов“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,
УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание чл. 6, ал. 1, т. 2 от “Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община” (НИПООППХЕТСО), приета с Решение № 155 по 
Протокол № 102 от 08.03.2007 г. на Столичния общински съвет, представяме на 
Вашето внимание настоящия доклад с предложение и мотиви за именуване на 
градина представляваща ПИ 68134.902.987 от КККР, находяща се между бул. 
..Христо Смирненски“, бул. ..Джеймс Ваучер“ и ул. ,,Арх. Йордан Миланов“, район 
..Лозенец“ на името на проф. Стефан Данаилов - актьор с над 300 роли в киното, 
театъра и телевизията както отдаден педагог формирал редица български актьори.

С изключителната си кариера проф. Стефан Данаилов се превръща в легенда 
на българското кино и театър. Той е едно от най-значимите имена в историята на 
тези две изкуства в България с несъмнена популярност, която излиза извън 
границите на страната. С настоящото предложение бихме искали да изразим 

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра 1 (един) за класиране в УАСО и се изпраща на адресата на
хартиен носител и чрез АИССОС/АИССО. Приложенията се сканират.



признателността на столичани към неговото дело, обществената му значимост и 
несъмнен принос за националната ни култура, включително с дългогодишната му 
работа във формирането на поколения актьори.

Настоящият доклад се базира на предложението на граждански инициативен 
комитет от седемдесет видни колеги и ученици на проф. Стефан Данаилов. От 1972г. 
Данаилов живее в непосредствена близост до пл. "Велчова завера”, където кръг от 
български актьори, общественици, студенти и негови колеги от Н.Т. “Иван Вазов” 
дискутират и творят през последните години от живота му. Г-н К. Павлов, кмет на 
район “Лозенец” приветства настоящото предложение в свое становище по чл. 7, ал.2 
от НИПООППХЕТСО с вх. №СОА21-ГР94-803-[13] / 10.08.2022г. След извършена 
справка в ГИС - София в приложение, не съществува друг общински обект с 
предложеното име.

Проф. Стефан Данаилов завършва Висшата театрална академия “Кръстьо 
Сарафов” - София през 1966 г. - специалност “Актьорско майсторство”. В кариерата 
си на един от водещите актьори на Народния театър “Иван Вазов” е участвал в над 
34 постановки. Играл е на сцените и на другите големи театри в България - Театър 
на българската армия, Сатиричен театър .Алеко Константинов“, Театър 199, 
Пловдивския театър ,,Н. 0. Масалитинов“ и др. Пресъздал е над 60 централни роли. 
В българското кино и телевизия е играл централни роли в над 60 филма и сериали, 
сред които “Инспекторът и нощта” (1963 г.), “Черните ангели” (1969 г.), “На всеки 
километър “ - 26 серии (1970 г.), “Иван Кондарев” (1972 г.), “От нищо нещо” (1977 
г.), “Търновската царица” (1980 г.), “24 часа дъжд” (1982 г.), “Борис 1” (1984 г.), 
“Дами канят” (1980 г.). Стефан Данаилов е един от най-харесваните български 
актьори в италианските филмови сериали, между които “Октопод 7” (1995 г.); “След 
края на века” в ролята на Мило (RAI 1) - 1999 г.; “Дело по съвест” - 2001 г. - Италия. 
Участва и във френско-българския филм "Версенжеторикс” (2002 г.).

Проф. Данаилов е удостояван с множество награди от национални театрални 
и филмови фестивали. През 1976 г. е определен за най-популярния актьор в 
Чехословакия. Кавалер на най-голямата награда за принос в българската култура - 
орден “Стара планина”, а през 2002 г. получава наградата на Министерството на 
културата за изключителен принос в българската култура - “Паисий Хилендарски”. 
През 2006 г. е удостоен с ордена "Звезда на италианската солидарност", с Големия 
кръст на Ордена на датското знаме и с френския Орден за изкуство и литература. 
Дългогодишен професор в Националната театрална и филмова академия - София, 
Стефан Данаилов формира в актьорското майсторство редица от най-популярните 
български млади актьори. Той участва активно в обществения и политическия живот 
на страната, избран за депутат в шест Народни събрания, министър на културата от 
2005 до 2009 г.

Във връзка с гореизложеното предлагаме на Столичния общински съвет да 
вземе решение за именуване на поземлен имот за озеленяване представляващ ПИ 
68134.902.987 от КККР и тротоарно пространство между ПИ с идентификатор 
68134.902.987 и бордюрна регулационна линия в участъка между О.Т. 287 - О.Т. 296 
- О.Т. 295 - О.Т. 294 на бул. “Христо Смирненски”, представляващо част от ПИ с 

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в УАСО и се изпраща на адресата на
хартиен носител и чрез АИССОСАИССО. Приложенията се сканират.



идентификатор 68134.902.1154 по КККР на гр. София, одобрена със Заповед №РД- 
18-739 от 21.11.2017г. на ИД на АГКК, район Лозенец, м. "Лозенец Ш-та част” по 
регулационен план на гр. София с името Градина „проф. Стефан Данаилов".

Приложения:
1. Проект на решение;
2. Предложение от инициативен комитет;
3. Становище от ГИС - София ЕАД;
4. Становище от К. Павлов, кмет на р-н „Лозенец“;
5. Скица на именувания обект;
6. Биографична справка.

С УВАЖЕНИЕ,

МА^ЙНА

ЕДРЕВА
КАЛОЯН у
ПАРГОВ /

Изготвил: Д. Xpucmee - cm. експерт, дирекция „ Секретариат на СОС" 12.09.2022г.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - I (един) за класиране в У АСО и се изпраща на адресата на
хартиен носител и чрез АИССОС АИССО Приложенията се сканират.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33. Тел. 93 77 591. http://www.council.sofia.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ №  

на Столичния общински съвет 

от 2022 година

Относно: именуване на поземлен имот за озеленяване представляващ ПИ 
68134.902.987 от КККР, находяща се между бул.,.Христо Смирненски“, бул. „Джеймс 
Ваучер" и ул. „Арх. Йордан Миланов“, район „Лозенец“ с името градина „проф. 
Стефан Данаилов“

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и чл. 4, ал. I и ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, поставяне и премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община,

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Именува поземлен имот за озеленяване представляващ ПИ 68134.902.987 от КККР и 
тротоарно пространство между ПИ с идентификатор 68134.902.987 и бордюрна 
регулационна линия в участъка между О.Т. 287 - О.Т. 296 - О.Т. 295 - О.Т. 294 на бул. 
“Христо Смирненски”, представляващо част от ПИ с идентификатор 68134.902.1154 
по КККР на гр. София, одобрена със Заповед №РД-18-739 от 21.11.2017г. на ИД на 
АГКК, район Лозенец, м. “Лозенец Ш-та част” по регулационен план на гр. София с 
името градина „проф. Стефан Данаилов“.

2. Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено 
на.................. 20........год., Протокол №.................. точка....................от дневния ред,
по доклад №.......................... и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

Председател на 
Столичния общински съвет:

Георги Георгиев



"Географска Информационна Система - София" ЕООД

ГИС София
София 1000 ул. Сердика 5. ЕИК 000056403. тел 02 930-79-25. факс 02 980-50-52

ИЗВАДКА ОТ ЦИФРОВИЯ МОДЕЛ НА ИНФОРМАЦИОННА СИСТЕМА СОФКАР
Предложено за именуване пространство

1:800

ЦИ
Отпечатано на: 17,05.2022 г.

Изготвена по заявление
с вх. № 07-00-1376-[2]/12.05.2022 г.

Управител: 
В. Дишева


